
本・耕総・ス推発 No.0067 

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日 

 

関係各位 
全国農業協同組合連合会 

 

ＪＡ全農営農管理システムＺ-ＧＩＳの地図サービス変更について (ご連絡) 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日ごろ、本会の事業につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、このことについて、下記のとおりご連絡させていただきます。 

今後もお客さまへのサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜ります

とともに、今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申しあげます。 

                                     敬具 

記 
１． Ｚ-ＧＩＳで利用している地図サービス GEOSPACEについて、この度、利用料が大幅に

見直されることになりました。Ｚ-ＧＩＳ利用料金への影響を緩和するため、2025年

９月 30日（火）をもって、Ｚ-ＧＩＳにおける GEOSPACEの利用を終了させていただ

きます。 

２． 代替サービスとして、2025 年２月３日（月）から Google Map の利用を試験的に導入

し、実装いたします。なお、Ｚ-ＧＩＳで提供している、GEOSPACE以外の地図サービ

スについては、これまでと変わらずご利用いただけます。 

３．今回のサービスの切り替えなどを含め、コスト上昇を抑える努力を極力行いますが、

今後、Ｚ-ＧＩＳの利用料金の改定をお願いせざるを得ない見通しとなっています。

試験導入の結果を精査したうえで、改めてご連絡をさせていただきますので、ご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

全国農業協同組合連合会 耕種総合対策部 スマート農業推進課 

       ＴＥＬ：０３－６２７１－８２７４ 

 

 


